PREFEITURA DE

} VALINHOS

Oficio n® 268/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 18 de margo de 2019

Ref.: Requerimento n® 392/18-CMV
Vereador Luiz Mayr Neto
Processo administrativo n® 4.840/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitacdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, que versa sobre as medidas
adotadas em relagdo a Indicagdo n° 2.466/2017, consuitada a area competente da
Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Houve a abertura de processo para verificar a viabilidade deste tipo de servigo em
nossa cidade? Qual o resultado? Em caso positivo, enviar copia.
2. Em caso negativo, ha interesse por parte da Prefeitura? Quais os impedimentos
para gue o servi¢o ndo tenha sido estudado e implantado ainda?
Resposta: Segue na forma do anexo, informagées e documento disponibilizado pelo
Chefe do Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer aos questionamentos

apresentados pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideragéo e ja patenteado respeito. /~
L

ORESTES PREVITALE Jl%ljiOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocole: 20/23/2019 10:14

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municig

Responis n. ¢ § 40 Reausrinsnio n.® W2/an19

Autorla: ORESTES PREVITALE

Rssunto: Resposta o Requerinento n.9 392/2019 Infornagbes sobre as
sedidas toaadss ew relagho 4 Indicagho de desenvolver o Projeto
Porta Aberts para facilitar o acesso dos aunicipes a0s servigos

N2 PROTOCOLO
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PREFEITURADE

¥ VALINHOS

Ref. C.I. n® 356/19-DTL/SAJI

AO DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Em atengdo a C.|. supramencionada, referente ao
Requerimento n°® 392/19, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, que solicita
informagdes sobre medidas tomadas em relagao a Indicagdo n® 2466/2017,

passamos a expor;

1. Houve a abertura de processo para verificar a viabilidade deste tipo de
servico em nossa cidade? Quat o resuitado? Em caso positivo, enviar
copia. |
Resposta: Sim, foi aberto o Processo Administrativo n® 2466/2017. o
gual se encontra em analise junto & Secretaria de Assuntos Internos,
néo sendo pessivei neste momento 6 envio de sua conclusao.

2. Em casé ﬁé:gativd, ha interesse 'p_q_r parte da Prefeitura? Quais os
impedimentos para que o servigo'néo tenha sido estudado e
implantado ainda?

Resposta: sim. Inclusive esta sendo preparado projeto de lei de
adequagéo de atribuigbes de Secretarias para tanto.
3 G.P., em 13 de margo de 2019.

'CARLO
Chefe do Gabinete do Prefeito

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP ~ CEP: 13270-005
Fone: {19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Ficha da Demanda

Processo: 20010/ 2017 Data de abertura: 11/11/2017 14:50:17 Prazo de resposta: 01/12/2017
Status:Em Analise Encerramento:
Atendente: RAQUEL DOS SANTOS Sigiloso: Nio
Dados Demanda
Tipo Solicitagdo: Servigo Prioridade:NormaI} Meio de Recebimento:Presencial
Requerente: LUIZ MAYR NETO
Telefone(s): DDD Telefone Tipo
19  3B29-5355 Telefone
Enderego
Logradouro: RUA ANGELO ANTONIO SCHIAVINATO Nudmero: 59
Complemento: Bairro: VILA SANTO ANTONIO
Cidade: VALINHOS-SP CEP: 13270470
Orgdo Resp: 16.01.05.00.00 - DIVISAO DE PROTOCOLO GERAL - Telefone: 1938498038

Assunto: LEGISLATIVO - INDICAGAO

Complemento: N° 2466/2017 SOLICITA PROJETO PORTA ABERTA PARA FACILITAR O ACESSO DOS MUNICIPES AOS SERVICOS
PUBLICOS

Enderego / Detalhes do Local

Logradouro: Nimero:
Complemento: Bairro:
Cidade: Estado: CEP:

Detalthes Local:

Providéncias
Usuario que registrou: ERICA CRISTINA FRANCO DE LIMA Orgdio que registrou: DIVISAO DE PROTOCOLO GERAL
Data de Registro: 23/04/2018 17:12  Despacho: Situagido: Valor:
Realizado a Transpostcao de orgdos para acerto de organograma conforme solicitado pelo Secretaric de Assuntos Internos Sr. Wnlton
Usuano que reglstrou MARIA SILVANA DE OLIVEIRA DE - Orgéo que regustrou Sec;ao de Protocolo Geral
Data de Registro: 28/09/2018 07:45 Despacho: Situagao: Valor:
PARA PROVIDENCIAS
" Ususrio que registrou: SANDRA REGINA CAZAROTTIDE  Grgde que registrou: GABINETE DO PREFEITO ' ‘
Data de Registro: 03/10/2018 09:47  Despacho: Situagio: Vaior:
conhecimento e manifestagao
" Usudrio que registrou: Marcus Vinicius Rodrigues  Org#o qua registrou: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONGMICO
Data de Registro: 04/10/2018 15:04  Despacho: Situagao: Valor:

PARA CONHECIMENTO E MANIFESTAGAQ

Tramites
5 Data Data Perm.
Seq. Orgdo Aos cuidados de Receblmento Envio {horas)
0 DIVISAD DE PROTOCOLO GERAL 23/04/2018
1 Segao de Protocolo Geral 23/04/2018 28/09/2018 62240
2 GABINETE DO PREFEITO 28/09/2018 03/10/2018 2324
3 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 04/10/2018 04/10/2018 0,13
4 SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS 04/10/2018 757,57
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